
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 

Poniedziałek 02.06 Dzień powszedni 
1800  O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Kornelii Gruszczyńskiej 

w 3 rocz. urodzin zam. babcia Beata 

1900  O Boże błogosławieństwo w 40 rocz. ślubu Mieczysława i Teresy Korban  zam. dzie-

ci z wnukami 

Wtorek 03.06  św. Karola Lwangi i Tow. (wsp.) 
1800 + Marlenę Metrykę, Sebastiana, Karola Tetelewkich od chrzestnych 

1900  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej w 22 rocz. urodzin Oliwii 

Środa 04.06 Dzień powszedni 
1800 1) + Pawła Rejmenta 2) + Zdzisława, Marcina Metryków z int. rodz. 3) + Janinę No-

wak od Danuty z rodz. 4) + Henryka Wiejasa od córek Iwony i Eweliny 5) + Stanisławę 

Wierzbicką od rodz. Frankowiczów z Bilczy 6) + Barbarę Ciechanowską od Burmistrza 

MiG Morawica, od pracowników Centrum Kultury w Morawicy 7) + Ewę Znój od syna 

Jakuba 8) + Janinę Krawczyk od wnuków z rodz. 9) + Krystynę i Marcina Gilów  

10) + Zdzisława Zawadzkiego od Małgorzaty 11) + Jana Zygadło, Henryka Wojtysia  

12) + Wandę Metrykę od bratowej Krystyny 13) + Stanisława Machulskiego od koleżanek 

i kolegów z SP Brzeziny 14) + Jana Zaroda od chrześniaka Mariusza z rodz. 15) + Andrze-

ja Baryckiego od żony z synami 16) + Genowefę Rabiej od dzieci 

1900 +  Józefa i Kazimierę Prokopów (r. śm.) 

Czwartek 05.06 Św. Bonifacego  – REL. BŁ. MAŁGORZATY SZEWCZYK 

1800  +  Zygmunta Gila, Franciszkę, Piotra Skarbków i zm. z rodz. Skarbków, Godowskich 

i Gilów 

1900 + Małgorzatę, Zbigniewa Dudków z int. wujka 

Piątek 06.06 Dzień powszedni – REL. BŁ. MARII KARŁOWSKIEJ 
1800 +  Bolesława (r. śm.), Krystynę, Bożenę, Irenę Parkitów, Kazimierza Barana, Ryszar-

da Łukasika, zm. z rodz. Parkitów i zm. w czyśćcu cierpiących 

1900  + Grażynę Krzysztofek (9 r. śm.) z int. męża i dzieci 

Sobota 07.06 Dzień powszedni – REL. BŁ. MICHAŁA I ZBIGNIEWA 

1800  + Mariana Gawiora, zm. z rodz. Gawiorów 

1900  + Alinę Węgrzyn od Justyny Mazur z rodz. 

Niedziela 08.06 Niedziela Zesłania Ducha Świętego – REL. ŚW. JADWIGI 

800   + Marię, Władysława Frankowiczów, zm. z  rodz. Łysaków 

1000  + Irenę Kasperek (4 r.śm.) 

1200   Chrzty: Marcel Baran, Kuba Kruk 

1400  w Kowali: Msza Św. w intencji mieszkańców Kowali z racji poświęcenia pól 

1600   za Parafię 
 

Parafia pw. Wszystkich Świętych 

Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 

parafia.brzeziny.org.pl    e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com   tel. 41 311 42 59 

Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy 

08 84930004 0070 0205 4104 0001 
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Uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego 

1 czerwca 2025 r. Nr 26 (862) 

 
 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:   Dz 1, 1-11 
        Hbr 9, 24-28; 10, 19-23 
Ewangelia: Łk 24, 46-53 
Jezus powiedział do swoich 
uczniów: «Tak jest napisane: 
Mesjasz będzie cierpiał i trze-
ciego dnia zmartwychwstanie; 
w imię Jego głoszone będzie 
nawrócenie i odpuszczenie 
grzechów wszystkim naro-
dom, począwszy od Jeruza-
lem. Wy jesteście świadkami 
tego. Oto Ja ześlę na was 
obietnicę mojego Ojca. Wy 
zaś pozostańcie w mieście, aż 
będziecie przyobleczeni w 
moc z wysoka». Potem wy-
prowadził ich ku Betanii i 
podniósłszy ręce, błogosławił 
ich. A kiedy ich błogosławił, 
rozstał się z nimi i został unie-
siony do nieba. Oni zaś oddali 
Mu pokłon i z wielką radością 
wrócili do Jeruzalem, gdzie 
stale przebywali w świątyni, 
wielbiąc i błogosławiąc Boga. 
 
 

 
Chrystus Pan w niebo wstępuje, 

niech się wierny lud raduje!  
Na cześć Jego zawołajmy,  

chwałę Panu zaśpiewajmy! 
 

 
 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu odbył się pogrzeb + Andrzeja Baryckiego i Genowefy Rabiej z Brzezin. 
Módlmy się: „Wieczny odpoczynek….”. 
▪ Jeszcze raz pragnę powitać siostry Pasterki, które przejechały blisko 400 km. z Jabłonowa 
Pomorskiego, aby dokonać uroczystego wprowadzenia relikwii bł. Marii Karłowskiej i przy-
bliżyć nam osobę swojej założycielki i pierwszej przełożonej generalnej Zgromadzenia 
Sióstr Pasterek od Opatrzności Bożej. Po Mszy św. będziemy mogli podejść, ucałować 
relikwie i zabrać pamiątkowy obrazek. Dziękuję Kołu Różańcowemu św. Faustyny za ufun-
dowanie relikwiarza. 
▪ Dzisiejszy dzień jest bardzo bogaty w wydarzenia: 
- przeżywamy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
- od północy możemy dzieciom składać życzenia z racji Dnia Dziecka. 
- od godz. 7 00 możemy dokonać obywatelskiego obowiązku i uczestniczyć w wyborach 
prezydenckich i kiedyś móc powiedzieć, jak Inka swojej babci: „Zachowałam się jak trzeba”. 
- po Mszy św. o godz. 8 00 spotkanie Róż Żywego Różańca i zmiana tajemnic. 
- podczas Mszy św. o 10 00 wprowadzenie relikwii bł. Marii Karłowskiej. 
- podczas Mszy św. o godz. 12 00 będziemy gościć ks. Marka Jędrochę i modlić się za 
jubilatów Mieczysława i Teresę obchodzących 40 rocznicę ślubu. 
- o godz. 14 00 wyruszy procesja ul. Chęcińską – od strony Morawicy i Radkowic - w Brze-
zinach, by zatrzymywać się przy kapliczkach na modlitwę poświęcenia pól. 
- o godz. 16 00 Msza św. w intencji mieszkańców Brzezin z poświęcenia pól. 
- po wszystkich Mszach św. wystawiona jest puszka na ofiary na Diecezjalny Fundusz Re-
montowo-Budowlany. 
▪ W tym tygodniu: 
- we wtorek wspomnienie św. męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy, 
- w czwartek wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika, a w naszej Parafii bł. 
Małgorzaty Łucji Szewczyk. Msza św. z relikwiami, 
- w sobotę bł. Michała Tomaszka i Zbigniewa Strzałkowskiego. Msza św. z relikwiami. 
▪ W rozpoczynającym się dzisiaj miesiącu czerwcu, codziennie modlimy się  podczas Nabo-
żeństwa Czerwcowego uwielbiając Najświętsze Serce Jezusa. 
▪ Ogłoszenie dotyczące programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-
2027. Osoby, które nie odebrały paczek żywnościowych w pierwszym terminie, zapraszamy 
po żywność w najbliższy poniedziałek, tj. 2 czerwca na godzinę 18.00 do punktu Caritas 
(budynek gospodarczy przy kościele w Brzezinach). 
▪ W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota. Spowiedź godzinę przed Mszą św. 
▪ Spotkanie Kręgu Biblijnego w czwartek o g. 17.00 w Świetlicy przy Fontannie 
▪ Spotkanie ministrantów w sobotę w kościele o g. 17.00. Zapraszamy wszystkich chętnych, 
szczególnie z klas po I Komunii Św. 
▪ Przypominam o całodobowej adoracji Najświętszego Sakramentu z piątku na sobotę. 
Można się jeszcze zapisać na listę za ławkami, albo przyjść bez zapisywania. 
▪ W najbliższą sobotę przygotowanie przed chrztem po Mszy św. o godz. 19 00. 
▪ W przyszłą niedzielę będziemy przeżywać Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 
▪ Za tydzień poświęcenie pól w Kowali. Rozpoczniemy jak w poprzednich latach od godz. 14 
00. Proszę o gromadzenie się przy przydrożnych krzyżach i kapliczkach na krótką modlitwę. 
Na zakończenie procesji zostanie odprawiona Msza św. przy remizie OSP o godz. 15 00. 
▪ Burmistrz Miasta i Gminy Morawica serdecznie zaprasza 8 czerwca 2025 r. od godziny 
15.00 na plac przed Centrum Samorządowe w Morawicy na Jarmark Miejski połączony z 
jubileuszem 35-lecia Samorządu Terytorialnego w Morawicy oraz Dniem Dziecka. Tego dnia 
na wszystkie dzieci będzie czekać szereg bezpłatnych atrakcji. 
▪ Dziękuję za sprzątanie kościoła. Proszę kolejne rodziny z Kowali o przybycie w najbliższą 
sobotę. 

▪ Za tydzień druga, gospodarcza niedziela miesiąca. 

Boży człowiek… - św. Franciszek Caracciolo (4 czerwca) 
Franciszek urodził się 13 października 1563 r. w Villa Santa Maria (królestwo Neapolu). Na 
chrzcie otrzymał imię Askaniusz. Kiedy miał 22 lata, zachorował śmiertelnie. Złożył wtedy 
ślub oddania się Panu Bogu na służbę i wyzdrowiał.  W 1587 r. przyjął święcenia kapłań-
skie. Zaraz też włączył się do bractwa kapłanów neapolitańskich, których celem było towa-
rzyszyć skazanym na śmierć, opiekować się więźniami i galernikami. Kaplica stowarzysze-
nia była w pobliżu szpitala dla nieuleczalnie chorych. Dzieląc pomiędzy te instytucje swoje 
zajęcia, młody kapłan z wolna pozyskał dla swojej apostolskiej pracy podobnie gorliwych 
kapłanów. Na początku zgłosiło swój akces dwóch. Wszyscy trzej przyjaciele udali się do 
pustelni w Camaldoli, by na modlitwie prosić o światło Ducha Świętego i opracować regułę. 
Postanowiono do ślubów ubóstwa, czystości i posłuszeństwa dołączyć ślub czwarty - nie 
przyjmowania żadnych godności kościelnych. Papież Sykstus V zatwierdził regułę - a więc  
i nowy zakon - w roku 1588. W ten sposób Askaniusz razem z genueńczykiem Janem Ad-
orno założył nowy zakon Kanoników Regularnych Mniejszych, opiekujący się biednymi, 
chorymi i więźniami. Mając 26 lat, 9 kwietnia 1589 r., złożył śluby i w miejsce dotychczaso-
wego: Askaniusz, przyjął nowe imię zakonne - Franciszek. W 1591 r. został generałem 
zakonu. W roku 1591 otrzymał zaproszenie do objęcia opieki nad kościołem Matki Bożej 
Większej w Neapolu. W roku 1594 powstał pierwszy dom zakonu w Hiszpanii, w roku 1598 
w Rzymie, przy kościele Św. Agnieszki na Placu Navona. W roku 1601 Franciszek założył 
dom zakonny w Valladolid i trzeci z kolei w Hiszpanii, w Alcala. W roku 1606 powstał  
w Rzymie drugi dom nowego zakonu. Na własną prośbę Franciszek został zwolniony  
z obowiązków przełożonego generalnego. Piastował urzędy niższe: mistrza nowicjatu  
i przełożonego domu w Neapolu, potem wikariusza generalnego zakonu. Odznaczał się 
gorliwością, umartwieniem oraz nabożeństwem do Najświętszego Sakramentu. Popierał ze 
wszystkich sił - a także sam wprowadzał, gdzie tylko mógł - uroczyste wystawienia Naj-
świętszego Sakramentu, adoracje i procesje. Zmarł 4 czerwca 1608 r. w Anconie, pielgrzy-
mując do sanktuarium Matki Bożej w Loreto. 

Zamyśl się… 
„Ja bowiem znam zamiary, jakie mam wobec 
was – wyrocznia Pana – zamiary pełne pokoju, 
a nie zguby, by zapewnić wam przyszłość, 
jakiej oczekujecie”                          /Jr 29, 11/ 

Uśmiech… 
U dentysty: - Ile kosztuje wyrwanie zęba? 
- 150 złotych. - 150 złotych za kilka minut 
pracy? - Mogę wyrywać powoli, jeśli pan 
chce. 

Coś dla ducha… 
„Oparci o niebo” 

Święty Franciszek, wędrując z bratem Jałowcem, zatrzymali się raz nad jeziorem. Był wie-
czór, wiatr ucichł już zupełnie i woda jeziora zdawała się być ogromnym zwierciadłem. Za-
mek stojąc tuż przy brzegu, zdawał się być jak karciana figura - zarazem na ziemi, jak  
i w wodnym przestworze naśladującym niebo. - "Patrz, Franciszku - szepnął Jałowiec, nie 
chcąc spłoszyć ciszy i obrazu na wodzie ~ ten zamek w wodzie byłby zupełnie jak ten praw-
dziwy, gdyby nie był tak odwrócony". 
"Bracie - powiedział Franciszek - ten odwrócony, z wieżą jakby wbitą i wkorzenioną w niebo, 
jest prawdziwszy od tego na brzegu, BO CO O NIEBO SIĘ OPIERA, CO W NIEBIE SIĘ 
ZAKORZENIA, CO NA NIEBIE SIĘ BUDUJE - TO PRAWDZIWSZE JEST I TRWALSZE OD 
WSZYSTKICH TWIERDZ I ZAMKÓW WZNOSZONYCH NA ZIEMI, choćby się zdawało, że 
na głowie stoi i - po ludzku patrząc - nie ustoi". I zaraz obaj podziękowali jezioru, że tak im 
niebo przybliżyło i czegoś tak ważnego nauczyło. 
Na drugi dzień ruszyli dalej. Co i raz zatrzymywali się i stawali na głowach, by zobaczyć 
świat po Bożemu zbudowany; by ujrzeć ludzi podobnych do drzew chodzących i podziwiać 
kościoły stojące na krzyżach swoich wież. Ten świat był piękniejszy i na pewno prawdziw-
szy, choć ludzie śmiejący się z nich myśleli całkiem odwrotnie.       /Br. Tadeusz Ruciński/ 

 


